Don Juan Vivas.

Vidit don Francisco Pacheco, regens».

Latta et promulgata fuit huiusmodi sententia sive declaratio per illustrissimum et excel-

c. 97v. lentissimum dominum don Joannem Vivas, locumtenentem et capitaneum / generalem et presidem in presenti regio generali Parlamentum, et de eius mandato lecta et publicata per me Franciscum Vilaret, notarium publicum et coadjuncto secreteriam Llocumtenentiae generale pro herede Serra, instante et dictam sententiam ferre et publicari, petente Proto Pintus, Regii Fiscii procuratore, intus dictam aulam regii palatii die decimo sexto mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari.  
Presentibus Petro Antich, portario, et Valentino Polla, alguatzirio majore, pro testibus et hec vocatis, et Petro Solinas, regio alguatzirio qui massam protulit.  
Franciscus Vilaret, notarius et coadjunctus secretarius pro herede Serra.

Lo canonge Antoni Tola, lo magnifich Nicolao Scarxoni y lo magnifich Francisco Corts diuen que son del matex vot de la sententia, reservant que no concorren en lo motiu que diu que no.s pot posar dissentiment abans de prestar.se los homenatges per sa excellencia y jutges de greuges per que entenen que se poden posar dissentiments.

Et paulo post accesserunt ad dictam aulam don Antonius Manca et doctor Franciscus Martinez, embaxatores Estamenti militari et ex parte illius sequentem embaxata facerunt: «Illustrissimo y exellentissimo señor, en lo Estament militar es vingut lo noble don Hieroni Setrillas quexant.se de que se havia declarat una sententia sobre hu dels dissentiments per aquell posats y que se li havia dat una hora de temps per fer ses proves de laltre y que per quant era contra capitols de Cort, supplica dit Estament a sa excellencia se li concedis una dilassio competent per instruir / a son advocat y poder fer ses proves». c. 98  
E lo noble y magnifich regent la Real Cancelleria respougue que estava be y mana fer la provisio seguent:

«Illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti regio generali Parlamenti, porrogat Parlamentum et omnes actus illius dierum lune proxime venturum si feriata non fuerit, si autem feriata ad diem imediate sequentem et non feriata».

Franciscus Vilaret, notarius et coadjunctus secretarius pro herede Serra.

252

1624 marzo 18, Cagliari

*Riprendendo i lavori del Parlamento, il viceré, dopo essersi consultato con gli ufficiali regi, ordina che siano convocati in aula i giudici dei gravami dei tre Stamenti affinché si pronuncino sul primo ricorso inoltrato da Gerolamo Zatrillas a nome dei conti di Cuglieri e sull'aggravio causato dal ritiro dei miliziani a cavallo che venivano pagati dai feudatari del Regno. Dopo l'ingresso dei giudici nella sala, si presenta Zatrillas e consegna al viceré un documento nel quale eccepisce che nella controversia il reggente è parte in causa in quanto cognato del capitano dei miliziani a cavallo, Alfonso Tizòn. Intervengono subito gli avvocati fiscale e patrimoniale i quali sostengono che l'opposizione è da considerarsi nulla in quanto Zatrillas non ha 25*